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– Polscy producenci rzepaku, którym przewodniczyłem 
kilkanaście lat, ponad 20 lat temu rozpoczęli współpracę 
z producentami francuskimi. Niestety od 2010 roku, poza 
rutynowymi spotkaniami w ramach COPA COGECA 
w Zespole ds. Oleistych i Białkowych, nie było wzajemnych 
wizyt grup rolników tej branży. Dlatego wykorzystując 
swoje kontakty zaplanowaliśmy wyjazd – mówi Mariusz 
Olejnik, prezes Spółdzielni Grup „Polski Rzepak i Zboża”.

   W czasie wizyty delegacja „Porozumienia Rolników”, 
upamiętniła ósmą rocznicę śmierci Xaviera Beulina po-
przedniego prezesa federacji „FOP” i FNSEA – wielkiego 
orędownika współpracy francusko-polskiej. Zapalone 
zostały znicze na grobie, w bardzo miłej atmosferze od-
było się spotkanie z rodziną Xaviera Beulina. Delegacja 
odwiedziła też rodzinne gospodarstwo rolne Państwa 
Lydie i Cederic Boussin. W gospodarstwie oprócz upraw 
zbóż, rzepaku, soi, grochu oraz użytków zielonych na are-
ale 140 ha prowadzona jest także hodowla 70 sztuk owiec 
i 6000 szt. kur niosek. Gospodarstwo prowadzi pro-
dukcję w systemie konwencjonalnym oraz ekologicz-
nym. Cederic Boussin pełni również funkcję członka 
zarządu w spółdzielni rolniczej „CAPROGA” skupiającej 
1300 członków, produkującej ponad 600 tys. ton zbóż 
w sezonie, posiadającej 32 lokalizacje magazynów skła-
dowych. Ponadto spółdzielnia posiada własne młyny 
o rocznej produkcji na poziomie 52 tys. ton mąki.

Rozmowy o współpracy
  Ważnym punktem wizyty „Porozumienia Rolników” 

we Francji było spotkanie w Ambasadzie Polski w Paryżu. 
Polskich gości podejmował Ambasador RP Jan Emeryk 
Rościszewski, Aleksandra Mikuła oraz Maja Walicka.

– Wizyta we Francji była bardzo udana – ocenia Ma-
riusz Olejnik – W ambasadzie wielki sukces. Okazało się, 
że gdy przyjechaliśmy odbywało się śniadanie ambasa-
dorów krajów UE organizowane w ramach prezydencji 
Polski w Radzie Europy. Udało nam się porozmawiać 
z Ambasadorem RP Janem E. Rościszewskim,  rozmowy 
dotyczyły polsko-francuskiej współpracy przy inwesty-
cjach w odbudowie Ukrainy. Usłyszeliśmy, że jesteśmy 
pierwszą organizacją rolniczą, która dotarła do Ambasa-
dy.  Podczas wizyty „Porozumienia Rolników” we Francji 
odbyło się również spotkanie w siedzibie FOP/AGROPOL. 
Uczestniczył w nim Benjamin Lammer, prezydent FOP 
oraz Claude Soude, dyrektor ds. stosunków europejskich 
i miedzynarodowych FOB. W dyskusji poruszane były 
istotne kwestie m.in.: wymiana informacji o działalności 
organizacji (sukcesy , porażki, plany działań na najbliższe 
lata), zrównoważona produkcja rzepaku, wprowadzenie 
NUTS 3, itp. wyzwania europejskich producentów rzepa-
ku, zbóż, oleistych w okresie 2024 – 2030.

– Podczas naszej wizyty we Francji zaprezentowaliśmy 
się jako organizacja zorganizowanych gospodarczo rolni-
ków w ramach różnych stowarzyszeń, grup producentów 
w różnych regionach kraju – zaznacza Mariusz Olej-
nik. – Liczymy na to, że nasza wizyta we Francji będzie 
początkiem udanej  polsko-francuskiej wymiany do-
świadczeń – dodaje. 
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Z wizytą we Francji

Wstęp do współpracy
polsko-francuskiej?

Delegacja „Porozumienia Rolników – zboża oleiste i białkowe” odbyła w dniach 
19-22 lutego br. wizytę we Francji, której inicjatorem był Mariusz Olejnik, 
wiceprzewodniczący „Porozumienia Rolników.”W skład delegacji wchodzili 
przedstawiciele: Spółdzielni Grup „Polski Rzepak i Zboża” , Zamojskiego 
Towarzystwa Rolniczego, Polskiej Federacji Rolnej, GPR „Krot-Plon” Krotoszy, 
Stowarzyszenia „Agroport” w Bartoszycach oraz Top Farms Głubczyce.

Delegacja "Porozumienia Rolników" została przyjęta przez 
Ambasadora RP w Paryżu

Delegacja "Porozumienia Rolników" odwiedziła Francję 
w dniach 19-22 lutego


